
日バス協業第３６４号 

令和４年１０月２８日 

 

各都道府県バス協会 会長 殿 

 

 

公益社団法人日本バス協会 

                      会長 清 水 一 郎                         

 

 

大阪・関西万博特別仕様ナンバープレートの取り付けについて 

 

 

 

 平素よりバス事業につきましては、格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、国土交通省自動車局自動車情報課長から別添のとおり協力依頼があり

ました。令和７年４月から開催される２０２５年日本国際博覧会（大阪・関西

万博）は、国を挙げた国際イベントであり、それを記念した「大阪・関西万博

特別仕様ナンバープレート」を１０月２４日（月）より交付開始されたところ

です。 

つきましては、全国的な万博の機運醸成を図るため、貴協会及び傘下会員事

業者におかれましても、その旨了知されるとともに、当該特別仕様ナンバープ

レートの交付の趣旨に鑑み、事情の許す限り事業用バスへの取付けに御協力を

賜ります様、宜しくお願いいたします。 

 

 

                 公益社団法人日本バス協会 

業務部：山本、松浦 

                          電 話：03-3216-4014  


